PORTARIA SMS - Nº 12/2016

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a
Lei Nº 6.547, de 02.06.91, que cria os Conselhos Locais de Saúde, nomeia os
senhores abaixo relacionados como membros dos Conselhos Locais de Saúde das
Unidades de Saúde.

1. DISTRITO DE SAÚDE NOROESTE

1. CENTRO DE SAÚDE "LAURA SIMOES CARVALHEIRA AMICUCCI" CS VILA
PERSEU LEITE DE BARROS

ELEIÇÃO REALIZADA EM 19 DE JANEIRO DE 2016 MANDATO ATÉ 19/01/2018

1. USUÁRIOS
a) Titulares
Isabel Pereira de Oliveira
Beatriz de Fátima Lopes Palma
Neusa Lorencini Mendes
Francisca F. Silva
b) Suplentes
Vera Lúcia de Oliveira
Renilda Santos Barbosa
Alaíde Oliveira Franco

2. TRABALHADORES
a) Titulares
Carlos Augusto Martins
Tânia Aparecida Novais da Paz
b) Suplentes
Andréa Mara de Paula
Edilaine de Andrade Lima Taglialenha

3. GESTORES
a) Titulares
Elizabeth Tieko Fujino
Mirela Cláudia Angeli Capovilla
b) Suplentes
Mario Teruo Kanno
Francielle Janaina de Souza

2. CENTRO DE SAÚDE "MARGARIDA SANTOS DA SILVA" CS PARQUE
FLORESTA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 11 DE FEVEREIRO DE 2016 MANDATO ATÉ 11/02/2018

1. USUÁRIOS
a) Titulares

Clemak B. Santos da Silva
Lourdes de Jesus Bastos
Eliana Terezinha Pereira Silva
Ricardo A. de Souza
b) Suplentes
Edna Barioni Costa
Valdete Francisco de Almeida
Valdete Nunes de Jesus
Joaquina Maria de Souza

2. TRABALHADORES
a) Titulares
Cícera Maria da Silva
Michele de Fátima Sales Silva
b) Suplentes
Julia Brandão Kashinagura
Gislene Regina Lopes Mathias

3. GESTORES
a) Titulares
Lucimara Targa

3. CENTRO DE SAÚDE IPAUSSURAMA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 25 DE ABRIL DE 2016 MANDATO ATÉ 25/04/2018

1. USUÁRIOS
a) Titulares
Pedro Aparecido Egídio
Romildo Gomes Mateus
Joaquim Borges de Figueiredo
Maria dos Santos Ferreira
b) Suplentes
Marta de Jesus N. Rocha
Osvaldo Oliveira da Costa
Paulo Rocha de Oliveira
Valdecir Damião

2. TRABALHADORES
a) Titulares
Rafael Souza Santos
Vanderleia Pereira Silva dos Santos
b) Suplentes
Alaíde de Lourdes Selingardi Barbosa
Ana Claudia Carneiro Braga

3. GESTORES
a) Titulares

Elaine Cristina de Assis Grecco
Mariana Rossi Avelar
b) Suplentes
Luciane de Oliveira Feitosa da Costa
Maria Alice Amorim Garcia

2. DISTRITO DE SAÚDE SUL

1. CENTRO DE SAÚDE "Dr. SEBASTIÃO DE MORAES" CS SANTA ODILA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 15 DE DEZEMBRO DE 2015 MANDATO ATÉ 15/12/2017

1. USUÁRIOS
a) Titulares
Helenice de Fátima Souza Almeida
Ivanilda da Silva Fagundes
Marinete Alves de Lima Silva
Salvador Barbosa da Silva
b) Suplentes
Armando Guarnieri
Ana Rosa Gonçalves Manuel
Carlos Luis Alves
Roberto Diogo Costa

2. TRABALHADORES
a) Titulares
Ivannia Aparecida Pereira Magalhães
Daniela Almeida Casteleti
b) Suplentes
Luciana Pero Occhipinti
Reginaldo Quintana Gomes

3. GESTORES
a) Titulares
Adriana da Silva Marinho
b) Suplentes
Teresa Cristina Martin

2. CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL III AD INDEPENDÊNCIA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 26 DE NOVEMBRO DE 2015 MANDATO ATÉ 26/11/2017

1. USUÁRIOS
a) Titulares
Paulo Roberto Figueiredo
Jeffer Martinghi
Ricardo de A. Solom

Silvio José Pereira
b) Suplentes
Marcos Antonio Pacheco de Medeiros
James Recalde
Jandira Gomes
Tadeu Edson Arantes Ribeiro

2. TRABALHADORES
a) Titulares
Marina de Souza
Marcela Espínola Martins
b) Suplentes
Ana Paula Rodrigues de Souza
Paulo Roberto de Paula Junior

3. GESTORES
a) Titulares
Camila Cristina de O. Rodrigues
b) Suplentes
Caroline Prada Correa Lemos

3. CENTRO DE SAÚDE "DR. PAULO DE CAMARGO FERRAZ" CS SÃO VICENTE

ELEIÇÃO REALIZADA EM 03 DE MARÇO DE 2016 MANDATO ATÉ 03/03/2018

1. USUÁRIOS
a) Titulares
Emerson Miguel Langone Pombal
Luiz Gonzaga Carriero
Leonardo Antônio da Silva
Maria Matilde Teixeira Carriero
b) Suplentes
Geraldo Damasceno
Santino de Faria
Maria do Carmo Barbosa de Moraes
José Aparecido Pavan

2. TRABALHADORES
a) Titulares
Maria Angelina N. G. Ascari.
Nilma de Fátima Silva Sousa
b) Suplentes
Luiz César de Almeida
Josiane Araújo da Silva

3. GESTORES
a) Titulares
Talita Poliana Roveroni Moraes

Thaís Elaine Cerezer Marcantônio
b) Suplentes
Jéssica Esteves
Evanise Brito de Souza Menzanno

4. CENTRO DE SAÚDE "FRANCISCO ALVES DOS SANTOS" CS NOVA AMÉRICA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 16 DE ABRIL DE 2016 MANDATO ATÉ 16/04/2018

1. USUÁRIOS
a) Titulares
Felipe Batista Marchesi
Renato Ramalho Brito
Francisco das Chagas Silva
Cláudio Natal Marchesi
b) Suplentes
Aparecida Vieira dos Santos
Eugênia Slovff da Silva
Maria Auxiliadora de Melo Martins
Márcia Oliveira Batista Marchesi

2. TRABALHADORES
a) Titulares
Fernando Silva Von Ah dos Santos
Luiz Carlos Rittes de Oliveira Silva
b) Suplentes
Cynthia Caroline Santos Lima
Silvia Feitosa Severo

3. GESTORES
a) Titulares
Lorena Fatureto Pinto

5. CENTRO DE SAÚDE VILA RICA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 09 DE MAIO DE 2016 MANDATO ATÉ 09/05/2018

1. USUÁRIOS
a) Titulares
Luiz João Batista
Cleusa Maria Boza de Camargo
Cristina Rosa de Camargo
Diva Aparecida Buch
b) Suplentes
Elpidio Santana de Siqueira
Aparecida Maria de Oliveira Batista

2. TRABALHADORES
a) Titulares
Arlete Gregório de Oliveira
Gisleide Luci Martins Poupe Silva
b) Suplentes
Marcílio Nicoletti Guidetti
Eliza Mara Fernandes Davanço

3. GESTORES
a) Titulares
Daniela Tramontano Gesualdo
José Paulo Scuratto Abdal

6. CENTRO DE SAÚDE FARIA LIMA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 20 DE MAIO DE 2016 MANDATO ATÉ 20/05/2018

1. USUÁRIOS
a) Titulares
Sarita Rodrigues de Oliveira
Ana Maria Rodrigues Ferreira
Laura do Rosário Bonzato
José de Almeida Júnior
b) Suplentes
Valdina Tillmann Marcelino
Bernadete Soares da Silva
Oscalina Conceição Aparecida
Geraldo Luiz de Oliveira

2. TRABALHADORES
a) Titulares
Valquíria Ordônez
Maria Zilda Ferreira
b) Suplentes
Vanessa dos Reis e Silva
Rosemeire Aparecida Silva de Queiroz

3. GESTORES
a) Titulares
Maria do Carmo Silva Fochi
b) Suplente
Cleisa Benevides Abreu de Oliveira Teixeira

3. DISTRITO DE SAÚDE NORTE

1. CENTRO DE SAÚDE ROSÁLIA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 26 DE NOVEMBRO DE 2016 MANDATO ATÉ 26/11/2018

1. USUÁRIOS
a) Titulares
Jair Affonso
Vera Lúcia de Souza
Maria Luiza Mendes Pereira
Albertino Barbosa Diamantino
b) Suplentes
Maria Ivanilde Silva Maia

2. TRABALHADORES
a) Titulares
Rubens Bedrikow
Júlio Cesar Dias Rezende
b) Suplentes
Waléria Conceição dos Santos
Maria Leny Freire de Araújo

3. GESTORES
a) Titulares
Fábio Rodrigues Bueno
b) Suplentes
Chaula Vizelli

4. DISTRITO DE SAÚDE LESTE

1. CENTRO DE SAÚDE CARLOS GOMES

ELEIÇÃO REALIZADA EM 24 DE FEVEREIRO DE 2016 MANDATO ATÉ 24/02/2018

1. USUÁRIOS
a) Titulares
Eliana Maria Guião Leite Figueiredo
Carlos José Lemos
Manuel Silvério Teodoro
Maria Ananias Ferreira de Souza
b) Suplentes
José Olímpio Tavares
Valmiral Antonio da Costa
Cristina Silveira Corrêa
Domingos Aparecido Pateis

2. TRABALHADORES
a) Titulares
Carlos Alexandre Spunchiado
Vivien Astrid Blikstad
b) Suplentes

Lindomar C. de Rezende Ferreira
Camila Lodovico Paschoalin

3. GESTORES
a) Titulares
Fabíola de Paula Estival
b) Suplentes
Analu Lima Ataíde Dias

Campinas, 31 de maio de 2016.

DR CARMINO ANTONIO DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE